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AUTOGRAFO DE LEI DE N° 707/2021.

Dispde sobre o Programa de
Renegociacao de dividas intitulado
“Parcele suas contas com o

SAAE” que autoriza o
parcelamento de débitos e
vantagens.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANABUIU/CE, o Sr. FRANCISCO HERMES
NOBRE, no uso de suas atribuicdes legais, e, de acordo com a legislacdo
vigente, faz saber que a Caémara Municipal de Banabuil/CE aprovou e eu
sanciono e promulgo a presente Lei:

~ CAPITULOI
DOS CREDITOS E DO PARCELAMENTO

Art. 1° Fica instituido no Servigo Auténomo de Agua, Esgoto de Banabuid/CE, o
programa “Parcele suas contas com o SAAE” para o exercicio de 2021,
destinado a promover a regularizagdo de créditos do SAAE, decorrentes de
débitos das faturas do abastecimento agua, valores a serem ressarcidos e outros
emolumentos, em razao de fatos geradores ocorridos até 30 de abril de 2021,
constituidos ou ndo, inscritos ou ndo em divida ativa, ajuizados ou a ajuizar, com
exigibilidade suspensa ou nio, inclusive os decorrentes de falta de recolhimento
de valores retidos.

Art. 2° O ingresso no Programa de Renegociacdo dar-se-d4 por opgdo do
devedor.

Paragrafo unico — A opgao podera ser formalizada entre o periodo de 1° de maio
até o dia 30 de julho de 2021.

Art. 3° - A Consolidagéo dos débitos sera por cadastro no SAAE e os juros de
mora e multas, serdo excluidos no percentual de 100%, para pagamento
parcelado, feito no periodo do artigo anterior, nas seguintes condigcdes:

|- Débitos de até R$ 1.000,00, poderéo ser parcelados em até 16 parcelas
mensais iguais e sucessivas;

Ao lado do povo fazendo Banabuit crescer.
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ll- Débitos acima de R$ 1.000,00 e até R$ 2.000,00, poderao ser parcelados em
até 20 parcelas mensais iguais e sucessivas;

lll- Débitos acima de R$ 2.000,00, poderéo ser parcelados em até 40 parcelas
mensais iguais e sucessivas.

Art. 4° - A opcgéo dar-se-a mediante requerimento do devedor, em formulario
préprio, instituido pelo SAAE observado o seguinte:

§1° - O devedor deverd apresentar no ato de negociagcdo os seguintes
documentos: :

a) copia do RG e CPF
b) documento que comprove o vinculo com o imével;

§2° - O terceiro que tiver interesse na quitagdo ou negociagédo de divida, devera
comprovar, a partir de provas documentais a serem anexadas a solicitagdo de
transferéncia de cadastro:

a) qualguer espécie de direito possessério sobre o bem imoével, inclusive
mediante termo de declaracdo de posse a ser fornecida pelo SAAE ou contrato
relativo ao uso do imdbvel,

b) Vinculo de parentesco até 2° grau, casamento ou unido estavel com o sujeito
passivo da obrigacéo.

§3° - Como prova documental serdo aceitos:

a) Escritura publica do imével;

b) Matricula de registro do imovel;

¢) Carné do IPTU,;

d) Contrato de compra e venda particular assinado pelas partes;

e) Declaracéo de posse do imovel; ‘

f) Registro do INCRA em casos de imoveis rurais;

g) Declaragdo/autorizacdo em caso de espdlio;

h) Declaragé&o fornecida pela secretaria de infraestrutura ou Secretaria de
Habitagcdo nos casos de unidades situadas em. areas com restricdes para
ocupacao.

§4° - E imprescindivel a apresentacdo de procuragido assinada pelo sujeito
passivo da obrigagdo caso o parcelamento seja firmado por representante ou
devedor ou representante do terceiro interessado.

§5° - O devedor podera incluir no parcelamento eventuais saldos vencidos de
parcelamentos formalizados junto ao SAAE até 01/05/2021.

Ao lado do povo fazendo Banabuil crescer.
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Art. §° O valor da parcela estabelecida na negociacdo néo podera ser inferior ao
equivalente a 50% do valor de uma tarifa minima correspondente a categoria do
imével que originou os débitos.

Art. 6° O parcelamento previsto no artigo 3°, fica condicionado ao pagamento de
no minimo 15% (quinze por cento) do total dos débitos, atualizados até a data
do pedido, desde que requerido até a data de 31 de julho de 2021.

Art. 7° O restabelecimento do servico de abastecimento de agua, para o
consumidor que teve o servigo suspenso em decorréncia de inadimpiéncia, ao
optar pelo parcelamento nos termos do artigo 3°, durante o periodo do Programa
de Renegociacao, sera executado sem a cobranga de tarifa de religagéo.

Art. 8° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Sala das Sessdes da Camara Municipal de Banabui(/CE, aos 23 de abril de
2021.

Samara Dayne Lemos
P etaria

Daniel Bandeira Lima
Presidente da Camara Municipal de Banabui(/Ce
Biénio 2021/2022
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BANABUIU GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU

SR
NDO E DESENVOLV GABINETE DO PREFEITO
Mensagem 006/2021

Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Banabuiii.

Excelentissimos Senhores Vereadores,

ik No uso das atribuicdes legais que me confere a Lei Orgénica do Municipio
de Banabuit, estou encaminhando a essa Augusta Casa Legislativa o Projeto de Lei

incluso para discussdo ¢ aprovagio.

O Projeto de Lei em referéncia dispde sobre o Programa de Renegociacio
de Dividas do Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Bnabuiti — SAAE e autoriza a

conceder parcelamento de seus créditos.

Certo de contar com a atengdo indispensidvel de Vossas Exceléncias,

antecipo meus sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,
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Bﬁﬁﬁﬂﬁﬁ iU GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU

RESCENDO E DESENVOLVENDO GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N°006/2021

Lido

A Dispoe sobre o Programa de
Renegociacio de dividas intitulado

| o [ o

km: "‘"‘6 I'Cif—-lé“f-?’ “Parcele suas contas com o SAAE”
A A gue autoriza o parcelamento de

Sc.,, etario(a) débitos e vantagens.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANABUIU/CE, o Sr. FRANCISCO
HERMES NOBRE, no uso de suas atribui¢des legais, e, de acordo com a legislacio

—~ vigente, faz saber que a CAmara Municipal de Banabuit/CE aprovou e eu sanciono e
promulgo a presente Lei: Camara Municipal de Panabuii
APROVADO

Em o3 10X j2c2 i

_ CAPITULOI
DOS CREDITOS E DO PARCELAME

Art. 1° Fica instituido no Servico Auténomo de Agua, Esgoto de Banabuit/CE, o
programa “Parcele suas contas com o SAAE” para o exercicio de 2021, destinado a
promover a regularizacio de créditos do SAAE, decorrentes de débitos das faturas do
abastecimento agua, valores a serem ressarcidos e outros emolumentos, em razio de
fatos geradores ocorridos até 30 de abril de 2021, constituidos ou ndo, inscritos ou néo
em divida ativa, ajuizados ou a ajuizar, com exigibilidade suspensa ou ndo, inclusive os
decorrentes de falta de recolhimento de valores retidos.

Art. 2° O ingresso no Programa de Renegociacdo dar-se-a por opgio do devedor.

Paragrafo inico — A opgdo podera ser formalizada entre o periodo de 1° de maio até o
dia 30 de julho de 2021.

Art. 3° - A Consolidacio dos débitos sera por cadastro no SAAE e os juros de mora e
multas, serfo excluidos no percentual de 100%, para pagamento parcelado, feito no
periodo do artigo anterior, nos seguintes condicdes:

I- Débitos de até R$ 1.000,00, poderfio ser parcelados em até 16 parcelas mensais iguais
€ sucessivas;

II- Débitos acima de R$ 1.000,00 e até R$ 2.000,00, poderio ser parcelados em até 20

parcelas mensais iguais € sucessivas;
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ITT- Débitos acima de R$ 2.000,00, poderfo ser parcelados em até 40 parcelas mensais
iguais e sucessivas.

Art. 4° - A opgo dar-se-a mediante requerimento do devedor, em formulério proprio,
instituido pelo SAAE observado o seguinte:

§1° - O devedor devera apresentar no ato de negociac¢fo os seguintes documentos:

a) copiado RGe CPF
% b) documento que comprove o vinculo com o imovel;

§2° - O terceiro que tiver interesse na quitagdo ou negociacdo de divida, devera
comprovar, a partir de provas documentais a serem anexadas a solicitacdo de
transferéncia de cadastro:

a) qualquer espécie de direito possessorio sobre o bem imével, inclusive mediante termo
de declaracio de posse a ser fornecida pelo SAAE ou contrato relativo ao uso do
imovel;

b) Vinculo de parentesco até 2° grau, casamento ou unifio estavel com o sujeito passivo
da obrigacdo.

§3° - Como prova documental serfio aceitos:

a) Escritura publica do imovel;
b) Matricula de registro do imovel;
— c) Carné do IPTU;
d) Contrato de compra e venda particular assinado pelas partes;
e) Declaracfo de posse do imovel;
f) Registro do INCRA em casos de imoveis rurais;
g) Declaragdo/autorizagfio em caso de espolio;
h) Declaragdo fornecida pela secretaria de infraestrutura ou Secretaria de Habitacgo
nos casos de unidades situadas em 4reas com restri¢des para ocupaco.

§4° - E imprescindivel a apresentaciio de procuracio assinada pelo sujeito passivo da
obrigagdo caso o parcelamento seja firmado por representante ou devedor ou
representante do terceiro interessado.

§5° - O devedor poderd incluir no parcelamento eventuais
parcelamentos formalizados junto ao SAAE até 1/05/2021.
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Art. 5° O valor da parcela estabelecida na negociagdo nfio podera ser inferior ao
equivalente a 50% do valor de uma tarifa minima correspondente a categoria do imével
que originou os débitos.

Art. 6° O parcelamento previsto no artigo 3°, fica condicionado ao pagamento de no
minimo 15% (quinze por cento) do total dos débitos, atualizados até a data do pedido,
desde que requerido até a data de 31 de julho de 2021.

Art. 7° O restabelecimento do servigo de abastecimento de dgua, para o consumidor que
teve o servigo suspenso em decorréncia de inadimpléncia, ao optar pelo parcelamento
nos termos do artigo 3° durante o periodo do Programa de Renegociacio, sera
executado sem a cobranga de tarifa de religaggo.

Art. 8° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicacéo.

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU, aos 12 dias do més de
abril de 2021.
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“ »  Camara Municipal de

COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO.

PARECER N° 008/2021

Ata da reunifio realizada no dia 20.04.2021, as 15:30 horas, por meio de video
conferencia para analise e parecer da Comissdo de FINANCAS E ORCAMENTO ao

PROJETO DE LEI N°  006/2021. DISPOE SOBRE: PROGRAMA DE
RENEGOCIACAO DE DIVIDAS INTITULADO “PARCELE SUAS CONTAS
COM O SAAE” QUE AUTORIZA O PARCELAMENTO DE DEBITOS E

VANTAGENS. Camara Municipal
L N Banabuiy
| . APROVADO
| ido PARECER

Em 3,94 707 |

RELATORIO:

Municipal de Banabui(i, Francisco Hermes Nobre, na data do dia 14.04.2021 ¢ lido em
plendrio na sessio ordiniria do dia 16 de Abril de 2021, sendo posteriormente

encaminhado a esta Comissio de FINANCAS E ORCAMENTO para andlise e parecer.

O Texto Legislative objetiva submetera aprecia¢iio dossenhores vereadores o
Projeto de Lei que DISPOE SOBRE: PROGRAMA DE RENEGOCIACAO DE
DIVIDAS INTITULADO “PARCELE SUAS CONTAS COM O SAAE” QUE
AUTORIZA O PARCELAMENTO DE DEBITOS E VANTAGENS. %

PARECER DO RELATOR:

Primeiramente ¢ pertinente esclarecermos que ¢ dessa Comissdo a competéncia

de andlise do projeto de Lei apresentado, eis que originariamente lhe fora atribuida essa

fungéo, conforme preconiza o artigo 49, 1T do Regimento Interno desta casa legislativa.

Em analise ao Projeto de lei N° 006/2021, de iniciativa do Executivo, que

DISPOE SOBRE: PROGRAMA DE RENEGOCIACAQ DE DIiVIDAS

Ao lado do povo fazendo Banabuil crescer.
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INTITULADO “PARCELE SUAS CONTAS COM O SAAE” QUE AUTORIZA O
PARCELAMENTO DE DEBITOS E VANTAGENS.

Feitas estas considera¢des scbre a competéncia e iniciativa, esta comissdo vota
pela aprovagiio do projeto, corroborando a regularidade formal do projeto de lei em

comento. Assim, encontra-se apto para tramitac@o nesta Casa de Leis.

CONCLUSAO DA COMISSAO:

Ante o exposto, tendo em vista as consideragdes expendidas pelo relator,
amparado pelo o artigo 49, 1l do Regimento Interno desta casa diante dos aspectos que
cumpre a esta Comissio de FINANCAS E ORCAMENTO, constatamos a inexisténcia
de 6bices 4 aprovagio do Projeto de Lei n® 006/2021, haja vista que os preceitos legais e

regimentaisforam observados, razio pela qual opinamos pela sua aprovacio.

Relator: EMERSON G LjffA?VES PARENTE
Voto pela APROVACAO doProjéto de Lei n°® 006/2021

Membro: MARIA DE FATIMA SILVEIRA DA SILVA
Pelas conclusies do relator

A R

Presidente: CLERISTON AURELIO DA SILVA NOBRE

Pelas conciusies do relator

-

-

Camara Municipal
de Banabuin

VOTOS DIVERGENTES: nenhum. i s
EXPOSICAO DE MOTIVO DA DIVERGENCIA: nenhuma e ©3 041202
FAVORAVEIS OS VEREADORES: 03 S s,
FAVORAVEIS COM RESTRICAO OS VEREADORES: nenhum _—Eaana
CONTRARIOS OS VEREADORES: nenhum

Ao lado do povo fazendo Banabuitu crescer.
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EMENTA DO PARECER: Pela aprovacio do
Projeto de Lei n° 006/2021, por unanimidade de
* votos.

Cémara de Vereadores de Banabuitu-CE, em 20 de Abril de 2021.

Ao lado do povo fazendo Banabuil crescer.
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COMISSAO DE JUSTICA EREDACAO.

PARECER N° 009/2021

Ata da reunifio realizada no dia 20.04.2021, as 14:00 horas, por meio de video
conferencia para andlise e parecer da Comissdo de Justi¢a ¢ Redagio ao

PROJETO DE LEI N° 006/2021. DISPOE SOBRE: PROGRAMA DE
RENEGOCIACAO DE DIiVIDAS INTITULADO “PARCELE SUAS CONTAS
COM O SAAE” QUE AUTORIZA O PARCELAMENTO DE DEBITOS E
VANTAGENS. '

Camara Municipal

z de Banabuia
Lido APRGVADO
) PARECER
Em:2> ok (2021
i T RELATORIO:
g
-Secretario{a)

O Projeto de Lei n® 006/2021 apresentado pelo Excelentissimo Senhor Prefeito
Municipal de Banabuit, Francisco Hermes Nobre, na data do dia 14.04.2021 e lido em
plenario na sessiio ordinaria do dia 16 de Abril de 2021, sendo posteriormente

encaminhado a esta Comissio de Justica e Redagdo para analise e parecer.

O Texto Legislativo objetiva submeter & apreciacio dos senhores vereadores o
Projeto de Lei que dispdes sobre 0 PROGRAMA DE RENEGOCIACAO DE
DIVIDAS INTITULADO “PARCELE SUAS CONTAS COM O SAAE” QUE
AUTORIZA O PARCELAMENTO DE DEBITOS E VANTAGENS.

PARECER DO RELATOR:
Primeiramente € pertinente esclarecermos que € dessa Comissdo a competéncia
de analise do projeto de Lei apresentado, eis que originariamente lhe fora atribuida essa

fungdo, conforme preconiza o artigo 49, I do Regimento Interno desta casa legislativa.

Em analise ao Projeto de lei N® 006/2021, de iniciativa do Executivo, que dispde

sobre 0 PROGRAMA DE RENEGOCIACAO DE DIiVIDAS INTITULADO

Ao lado do povo fazendo Banabuitl crescer.
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“PARCELE SUAS CONTAS COM O SAAE” QUE AUTORIZA O
PARCELAMENTO DE DEBITOS E VANTAGENS.

IFeitas estas consideragdes sobre a competéncia e iniciativa, esta comissdo vota
pela aprovagéo do projeto, corroborando a regularidade formal do projeto de lei em

comento. Assim, encontra-se apto para tramitacio nesta Casa de Leis.
CONCLUSAO DA COMISSAO:

Ante o ‘exposto, tendo em vista as consiéerag;ﬁes expendidas pelo relator,
amparado pelo o artigo 49, I do Regimento Interno desta casa diante dos aspectos que
cumpre a esta Comissdo de Justica e Redagio, constatamos a inexisténcia de dbices a
aprovagdo do Projeto de Lei n° 006/2021, haja vista que os preceitos legais e

regimentaisforam observados, razdo pela qual opinamos pela sua aprovagio.

A

Relator: ANNE VILENE MACHADO NOBRE DE VASCONCEILOS
Voto pela APROVAC}O (’i/Q_Projeto de Lei n® 006/2021

i

I

N:mbro: MERSON (i?ﬁ(; VES PARENTE
d

Pelas conclustes dé relator

Presidente: HELTONRODRIGUES NUNES

Pelas conciusoes do relator

VOTOS DIVERGENTES: nenhum.

EXPOSICAO DE MOTIVO DA DIVERGENCIA: nenhuma
FAVORAVEIS OS VEREADORES: 03

FAVORAVEIS COM RESTRICAO OS VEREADORES: nenhum
CONTRARIOS OS VEREADORES: nenhum

Ao lado do povo fazendo Banabuil crescer.
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EMENTA DO PARECER: Pela aprovacio do
Projeto de Lei n® 006/2021, por unanimidade de
votos.

Céamara de Vereadores de Banabuit-CE, em 20 de Abril de 2021.

Ao lado do povo fazendo Banabuil crescer.
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COMISSAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS.

PARECER N° 002/2021

Ata da reunifio realizada no dia 19.04.2021, as 17:00 horas, por meio ’de video
conferencia para anédlise e parecer da Comissdo de OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
ao

PROJETO DE LEI N° 008/2021. DISPOE SOBRE: AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO CONCEDER, EM VIRTUDE DA PANDEMIA CAUSADA PELO
NOVO CORONAVIRUS (COVID-19), A ISENCAO DO PAGAMENTO DAS
FATURAS DE AGUA E ESGOTO AOS USUARIOS BENEFICIADOS PELA
TARIFA SOCIAL, NO MUNICIPIO DE BANABUIU E DA OUTRAli do

PROVIDENCIAS. n
Camara Mu;nu?“ al o
privme : Emio3 bk boy,
APROVADO RELATORIO: =il
PARECER o
‘“E i E 2. ’ - ~,
B 2210 ’ - . ecretario(a)
, 2T O Projeto de Lei n® 008/2021 apresentado pelo Excelentissimo Senhor Prefeito
Secretario(a)

Municipal de Banabuit, Francisco Hermes Nobre, na data do dia 15.04.2021 e lido em
plenario na sessdo ordinaria do dia 16 de Abril de 2021, sendo posteriormente
encaminhado a esta Comissdo de OBRAS E SERVICOS PUBLICOS para analise e

parecer.

2 O Texto Legislativo objetiva submeter 4 apreciaciio dos senhores vereadores o
Projeto de Lei que dispdes sobre AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
CONCEDER, EM VIRTUDE DA PANDEMIA CAUSADA PELO NOVO
CORONAVIRUS (COVID-19), A ISENCAO DO PAGAMENTO DAS FATURAS
DE AGUA E ESGOTO AOS USUARIOS BENEFICIADOS PELA TARIFA
SOCIAL, NO MUNICIPIO DE BANABUIU E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

PARECER DO RELATOR:
Primeiramente € pertinente esclarecermos que é dessa Comissio a competéncia
de andlise do projeto de Lei apresentado, eis que originariamente lhe fora atribuida essa

fungéo, conforme preconiza o artigo 49, 111 do Regimento Interno desta casa legislativa.

Ao lado do povo fazendo Banabuitl crescer.
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Em analise ao Projeto de lei N° 008/2021, de iniciativa do Executivo, que dispde
sobre 0 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO CONCEDER, EM VIRTUDE DA
PANDEMIA CAUSADA PELO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19), A
ISENCAO DO PAGAMENTO DAS FATURAS DE AGUA E ESGOTO AOS
USUARIOS BENEFICIADOS PELA TARIFA SOCIAL, NO MUNICIiPIO DE
BANABUIU E DA OUTRAS PROVIDENCIAS,

Feitas estas consideragSes sobre a competéncia e iniciativa, esta comissio vota
pela aprovagdo do projeto, corroborando a regularidade formal do projeto de lei em

comento. Assim, encontra-se apto para tramitag&o nesta Casa de Leis.
CONCLUSAO DA COMISSAQ:

Ante o exposto, tendo em vista as consideragdes expendidas pelo relator,
amparado pelo o artigo 49, I1I do Regimento Interno desta casa diante dos aspectos que
cumpre a esta Comissio de OBRAS E SERVICOS PI'}BLICOS, constatamos a
inexisténcia de Obices a aprovagdo do Projeto de Lei n® 008/2021, haja vista que os
preceitos legais e regimentaisforam observados, razio pela qual opinamos pela sua
aprovacie.

Wiiarea Ao 3&5% Sl e, das{lvp
Relator: MARIA DE FATIMA SILVEIRA DA SILVA
Voto pela APROVACAOQ do Projeto de Lei n® 008/2021

HQQE@& Kzitigﬂw (LN
Membro: HELTON DRIGUES NUNES

Pelas conclysoes do relator

/<e._ﬂ'\mez_- G ',-;‘u' ™ E@»‘lfﬁ\ﬁ'g
Presidente: SAMARA DAYNE LEMOS

Pelas conclusies do relator

Ao lado do povo fazendo Banabuit crescer.




ca Municipal d RuaRaimundoDl’aS,38—Centro,
~mara Municipal de Banabuid - CE, CEP: 63960-000

Banabui] Telefone: (88) 3426-1212

Camarabanabuiu.ce.gov.br

YOTOS D[VERGENTES: nenhum. p
EXPOSIQAO DE MOTIVO DA DIVERGEN CIA: nenhuma
FAVORAVEIS OS VEREADORES: 03

"'—,‘-_«—-______?_
FAVOMVEIS COM RESTRI( AO OS VEREADORES: nenhum
CONTRARIOS OS VEREADORES: nenhum

EMENTA DO PARECER: Pela aprovacio do
Projeto de Lei n° 008/2021, por unanimidade de
votos.

Cémara de Vereadores de Banabuiu-CE, em 19 de Abril de 2021

Ao lado do povo fazendo Banabuili crescer.




